
č. j. Si 171/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 171/2021 

Mgr. Jan Frišman, advokát 
Budovcova 2530 
397 01  Písek 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 7. června 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane magistře, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 31. května 2021 
prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí následujících statistických informací: 

1. Kolik bylo u Krajského soudu v Českých Budějovicích (vč. pobočky v Táboře) za poslední tři roky zahájeno 
řízení o uznání a výkon cizozemského rozhodnutí v trestních věcech? 

2. Kolik z těchto řízení se týkalo rozhodnutí členských zemí EU a kolik z nich se týkalo rozhodnutí z třetích 
zemí? 

3. Kolik rozhodnutí bylo za tuto dobu uznáno a kolik cizozemských rozhodnutí uznáno nebylo? 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede žádnou takovou trestní statistiku, která by přesně 
vyhovovala Vašim požadavkům. Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému 
Krajského soudu v Českých Budějovicích (včetně pobočky v Táboře) v rejstříku trestní agendy 
T požadované informace vyhledat. Provedenou lustrací statisticky uzavřených roků 2018, 2019 
a 2020 bylo dohledáno 10 řízení, která máte zpracovaná v následující tabulce. 

 

Rok Rakousko (EU) Německo (EU) Slovensko (EU) Itálie (EU) 

KSČB KSČB - 
pobočka 

Tábor 

KSČB KSČB - 
pobočka 

Tábor 

KSČB KSČB - 
pobočka 

Tábor 

KSČB KSČB - 
pobočka 

Tábor 

2018 1x 
postoupeno 
1x vyřízeno 

jinak 

0 0 0 1x 
uznáno 

2x 
uznáno 

0 0 

2019 1x 
zpětvzetí 

0 0 0 0 0 0 0 

2020 1x uznáno 0 1x 
uznáno 

0 0 1x 
uznáno 

0 1x 
částečně 
uznáno 

 



2 Si 171/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová 

Jak vyplývá z uvedené tabulky, v letech 2018 až 2020 bylo u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích (včetně pobočky v Táboře) zahájeno 10 řízení o uznání a výkon cizozemského 
rozhodnutí v trestních věcech. Všech 10 řízení se týkalo rozhodnutí členských zemí EU. V šesti 
případech byla rozhodnutí uznána a v jednom případě došlo pouze k částečnému uznání. 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


